alieno sanguine parcant: qui non parcant suo: sed hi sine ulla cō-  
trouersia scelerati & iniusti. Quid illi quos falsa pietas cogit ex-  
ponere! Nō possūt innocentes existimari: q̄ uiscera sua ī pręda; ca-  
nib⁹ obijciūt: & quātuz in ip̄is ē: crudeli⁹ necāt q̄ si strāgulassēt.  
Quis dubitet qn̄ ip̄ius sit q̄ alienę misericordię locū nō tribuit!  
q̄ etiā si cōtingat ei qd̄ uoluit ut alā addixit certe sanguinē suū;  
uel ad seruitutē uel ad lupanar. Quę aut̄ possunt uel soleant acci-  
dere in utroq; sexu uel p̄ errorē q̄s non intelligit! q̄s ignorat! Qd̄  
uel uni⁹ Edipodis declarat exēplū: duplici scelere cōfusū. Tā igitur  
nefariū est exponere q̄ necare. At enī parricide facultatū angu-  
stias cōqueruntur: nec se pluribus liberis educandis sufficē posse  
prętendunt: quasi uero aut facultates in potestate sint possidētū  
aut non quotidie deus ex diuitibus pauperes: & ex pauperib⁹ di-  
uites faciat. Quare si quis liberos ob paupertatē non poterit edu-  
care: satius est ut ab uxoris congressione cōtineat: q̄ sceleratis ma-  
nibus dei opera corrumpat. Ergo si homicidiū facere nullo mō  
licet: nec interesse omnino conceditur: ne conscientiam perfūdat  
ullus cruor. Siquidem populo sanguis ille pręstatur: ī scēnis q̄q;  
nescio an sit corruptela uiciosior. Nam & comicę fabulę de stu-  
pris uirginum: aut loquuntur amoribus meretricum: & quo ma-  
gis sunt eloquentes qui flagitia illa finxerunt eo magis sententia-  
rum elegantia persuadent: & facili⁹ inbērent audientium memo-  
rię uersus numerosi & ornati. Item tragicę historię subiiciūt ocu-  
lis parricidia & icēsta regum malorum: & conturnata scelera de-  
monstrant. Histriionum quoque impudicissimi motus: quid ali-  
ud nisi libidines docent & instigant! quorum eneruata corpora:  
& in muliebrem incessum habitumq; mollita: impudicas foemi-  
nas in honestis gestibus menciuntur. Quid de mimis loquar cor-  
ruptelarum pręferentibus disciplinam: qui docent adulteria du-  
fingunt: & simulatis erudiunt ad uera! Quid iuuenes aut uirgi-  
nes faciant: cum & fieri sine pudore: & spectari libenter ab omni-  
bus cernunt! Admonentur utiq; quid facere possint & ī flammā  
tur libidine: quę aspectu maxime concitatur: ac se quisq; p̄ sexu  
in illis imaginibus pręfigurat: probātq; illa dum rident: & adbē-  
rentib⁹ uicijs corruptiores ad cubicula reuertuntur: nec pueri mō-  
do quos pręmaturis uicijs inbui non oportet: sed etiā senes quos  
peccare non decet in talem uicioꝝ semitam dilabuntur. Circēsiuz

quoque ludorum ratio quid aliud habet nisi leuitatem : uanitate; infan-  
tiam? Tãto namque impetu concitantur animi in furorẽ: quãto illic impetu  
currit: ut iam plus spectaculi exhibeant: quam spectandi gratia ueniunt cum  
exclamare & efferrì & exilire coeperint. Vitanda ergo spectacula omnia  
non solum ne quid uiciorum peccatoribus infideat: quæ sedata & pa-  
cifica esse debent: sed ne cuius nos uoluptatis consuetudo delini-  
at: & a deo atque a bonis operibus auertat. Nam ludorum celebra-  
tiones deorum festa sunt: siquidem ob natales eorum uel tempo-  
rum nouorum dedicationes sunt constituti. Et primitus quidem  
uenationes quæ uocantur munera Saturno attributæ sunt. Ludi  
autem scenici libero: Cireses uero Neptuno. Paulatim uero &  
ceteris dijs idem honos tribui coepit: singulisque ludi nominibus  
eorum consecrati sunt: sicut Sifinnius capito in libris spectacu-  
lorum docet. Si quis igitur spectaculis interest: ad quæ religionis  
gratia conuenitur: discessit a dei cultu: & ad deos se contulit: quo-  
rum natales & festa celebravit.